
CITTÀ DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Decreto Sindacale N. 14 del 30/12/2024

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE AFFARI
GENERALI

IL SINDACO

VISTI gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico della legge sull’ordinamento degli
Enti Locali”;
VISTA  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  01.02.2024,  con  la  quale  è  stata  stabilita  la
strutturazione dei Settori e dei Servizi dell’Ente, da cui si evince la presenza del Settore Affari Generali;
VISTA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 23/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024-2026) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con meno di 50
dipendenti), con la quale nella Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale è stato approvato il
Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026”;
RILEVATO che il Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026 ha previsto, per l’anno
2024, l’assunzione con contratto a tempo determinato e parziale al 100% (36 ore settimanali) di n. 1 unità
appartenente all’area dei Funzionari E.Q. (ex Categoria D, Posizione Economica D/1), Profilo Funzionario
Amministrativo presso il Settore Affari Generali, ai sensi dell’art.110 c.1 del TUEL n. 267/2000;
VISTA la  Determinazione  del  Responsabile  del  Settore Affari  Generali  Reg.  Gen.  n.  447 del  02.08.2024
avente per oggetto “Avviso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato a 36 ore settimanali
(100%) di n. 1 unità appartenente all’area dei funzionari E.Q. (ex categoria D, posizione economica D1),
profilo Funzionario Amministrativo presso il  Settore Affari  Generali,  ai  sensi dell’art.110 c.1 del Tuel  n.
267/2000”, con la quale veniva approvato lo schema di avviso della suddetta procedura;
VISTA la Determinazione n. 528 del 26.09.2024 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice
dei candidati per la procedura selettiva di cui sopra;
PRESO ATTO che entro  il  termine previsto  dal  bando,  sono pervenute  al  Comune di  Poggiardo  n.  61
domande di partecipazione alla procedura su indicata;
VISTA la Determinazione n. 546 del 04.10.2024, con la quale l’Ufficio Personale, dopo aver effettuato la
verifica delle domande pervenute, ha stabilito di ammettere alla procedura selettiva n.61 candidati;
VISTA la Determinazione n. 606 del 25.10.2024, con la quale è stata integrata la Commissione Giudicatrice
dei candidati per l’assunzione a tempo determinato e parziale a 36 ore settimanali (100%) di n. 1 unità
appartenente  all’Area  dei  Funzionari  E.Q.,  profilo  Funzionario  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari
Generali;
VISTA  la  Determinazione  n.  622  del  31.10.2024,  con  la  quale  è  stato  preso  atto  dei  verbali  n.  2  del
28.10.2024  e  n.  3  del  29.10.2024,  trasmessi  dalla  Commissione  Giudicatrice  e  relativi  alla  selezione



pubblica  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato  a  36  ore  settimanali  (100%)  di  n.  1  unità
appartenente all’Area dei Funzionari E.Q. (ex Categoria D, posizione economica D1), profilo Funzionario
Amministrativo presso il Settore Affari Generali, ai sensi dell’art.110 c.1 del TUEL n. 267/2000;
PRESO ATTO che la suddetta Determinazione è stata trasmessa dal Responsabile del Servizio Personale al
Sindaco per le valutazioni del caso;
RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile del Settore sopra indicato;
ATTESO che detta nomina si configura come atto fiduciario del Sindaco;
SENTITO il Segretario Comunale;
VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

1. PRENDERE  ATTO degli  esiti  della  procedura  di  selezione  per  il  conferimento  dell’incarico  di
Funzionario Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 110 c.
1  del  D.  Lgs.  267/2000,  con  contratto  a  tempo  determinato  e  parziale  a  36  ore  settimanali,
appartenente  all’area  dei  Funzionari  E.Q.  (ex  Categoria  D,  Posizione  Economica  D/1),  Profilo
Funzionario Amministrativo presso il Settore Affari Generali.

2. NOMINARE il  Dott.  Francesco  Stella,  nato  a  Lecce  il  02/05/1981,  Responsabile  di  Posizione
Organizzativa del Settore Affari Generali.

1. STABILIRE:
a. che il Responsabile di P.O. incaricato deve svolgere i compiti e le attribuzioni di cui sopra entro i
limiti  delle  proprie  competenze,  con  assunzione  diretta di  elevata  responsabilità  di  prodotto  e  di
risultato;
b. che l’incarico è conferito  per il  raggiungimento degli  obiettivi  per il  Settore di riferimento,  che
verranno conferiti con separato atto sindacale per l’anno 2025, nonché di quanto già in premessa
indicato  oltre  agli  obiettivi  di  volta  in  volta  assegnati con direttive espresse  con atto formale  del
Sindaco e degli Assessori delegati;
c. che l’indennità  lorda annua di  posizione  organizzativa  è  stabilita  in  €  11.371,00,  ai  sensi  della
Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 12.12.2024;  
d. che l’incarico de quo è a tempo determinato, per la durata di anni 1, prorogabile,  decorrenti dalla
data di sottoscrizione del contratto di lavoro, salvo la revoca per i casi disciplinati dall’art. 109, comma
1, del Decreto Legislativo 267/2000 e dal contratto collettivo di categoria, in caso di inosservanza delle
direttive del Sindaco o dell’Assessore di riferimento, nonché per inadempienze particolarmente gravi e
reiterate e negli altri casi previsti dai contratti collettivi di lavoro e dal Regolamento sull’ordinamento
degli uffici, dei servizi e del personale. 

2. DISPORRE che il presente provvedimento:
 venga notificato al Dott. Francesco Stella;
 venga  trasmesso  al  Segretario  Comunale,  anche  per  la  successiva  comunicazione  al  Nucleo  di

Valutazione;
 venga trasmesso ai Responsabili dei Settori per gli adempimenti di competenza riguardanti l’avvio

del rapporto di lavoro e la creazione di appositi capitoli di bilancio per l’espletamento delle funzioni
attribuite; 

 venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”;

 venga inserito nel registro dei decreti sindacali e nel fascicolo personale dell’interessato.

Il Sindaco
Antonio Ciriolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CIRIOLO ANTONIO in data 30/12/2024


